
 

 

 

 

 

 

Agli Atti 

All’Albo pretorio 

DETERMINA N. 42 

 

CUP: J57I17000510006 

Codice Identificativo del Progetto 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-85 
 

OGGETTO: Determina di proroga per la selezione di figure professionali interne - Fondi Strutturali 

Europei– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 

espressività corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

SCUOLA INFANZIA 

Titolo progetto: La psicomotricità a scuola. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la determina n. prot. n. 3825 del 28/12/2018 e la successiva errata corrige avente ad oggetto: 

Determina avvio procedura per la selezione interna delle figure professionali per il progetto " Fondi 

Strutturali Europei– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 

espressività corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

SCUOLA INFANZIA. Titolo progetto: La psicomotricità a scuola. 

VISTA la Determina PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA delle figure professionali 

interne per il progetto "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche" 

(Avviso pubblico MIUR n. 10862 del 16/09/2016, autorizzato con nota n. 31715 del 24/07/2017 di 

cui al prot. n. 4192 del 23/11/2017;  

TENUTO CONTO che non sono pervenute le candidature per l’incarico di n. 1 tutor d’aula, referente per 

la valutazione  per tutti i moduli del Progetto in oggetto, come si evince dal Verbale della 

commissione aggiudicatrice prot. n. 142 del 15/01/2018; 

VALUTATO che sia determinante che la figura professionale di cui all’oggetto sia reclutata tra i docenti della 

scuola affinché il raccordo tra i docenti degli alunni partecipanti e gli esperti sia costantemente garantito ai 

fini di una proficua ricaduta didattica del percorso formativo per ciascun alunno; 

DETERMINA 

Art. 1- Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 – La proroga del termine di consegna delle candidature a tutor d’aula e referente per la 

valutazione al 25/01/2019 alle ore 13,00 relativa alle procedure per il conferimenti dei suddetti incarichi 

di collaborazione attraverso l’analisi e la comparazione dei curricula del personale interno alla scuola.  

DIR. DIDATTICA CASTROVILLARI II
C.F. 83002260780 C.M. CSEE59100X
UFESEJ - AOO

Prot. 0000143/U del 15/01/2019 14:02:01



La proroga è esclusivamente per la candidatura all’incarico di: 

n. 1 tutor d’aula per il seguente modulo: 

 

 

 

 

 
 

 n. 1 referente per la valutazione per tutti i moduli del progetto. 

Art. 3 

L’importo sarà omnicomprensivo sarà rispettivamente:  

1. TUTOR - €.30,00/h per ciascuna delle n. 30 ore del modulo; 

2. REFERENTE PER LA VALUTAZIONE - €.23,23/h per ciascuna delle n. 10 ore complessive 

per entrambi i moduli. 

Art. 4 - Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la comparazione di 

Curricula tenendo conto della griglia allegata all’Avviso prot. n. 3827 del 28/12/2018. 

 

Art. 5 - Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 è il Dirigente scolastico Elena 

Pappalardo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Elena Pappalardo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


